eâmara cSunicipal de Carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 9 5 /

Requisita informações sobre número insuficiente de eletricistas
na Secretaria de Serviços Públicos por suspeita de COVID.

Senhor Prefeito.

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre número insuficiente de eletricistas na Secretaria de Serviços
Públicos por suspeita de COVID, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Procede a informação de que, no setor de eletricidade da
Secretaria de Serviços Públicos, três eletricistas estão com suspeita de COVID e portanto,
afastados? Em caso positivo, informar qual a previsão para a volta destes funcionários?

2 - Em caso positivo ainda ao primeiro item, a prefeitura tem como
substituir temporariamente estes profissionais? Soubemos por exemplo que há um total de sete
eletricistas mas um e está de férias e os outros três estão também de resguardo, aguardando
o resultado dos demais colegas que estão afastados com suspeita da doença. Quando estes
substitutos, se houver, poderão estar à disposição da secretaria acima citada?

3 — Seria a data de 10 de fevereiro a data inicial de contagem para
a ausência destes profissionais com suspeita da doença? Em caso positivo, se os exames
derem negativo em qual data estes eletricistas estarão novamente aptos para o trabalho?

4 — Anexar o atestado dos referidos eletricistas afastados.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de fevereiro de 2.021.

CLEVE SE E SOUZA,
R ADOR.